[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 10 февраля 2022 года                                                                                                            № 593
О внесении изменения в решение Совета Кемского муниципального района
от 15 сентября 2016 года № 20-3/162
В соответствии с частью четвертой статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Кемского муниципального района от 15 сентября 2016 года № 20-3/162 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кемского муниципального района», дополнив абзац второй пункта 3 после слов «специалистов и служащих» словами « или профессиональных стандартов».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
Глава Кемского муниципального района,

председатель Совета Кемского муниципального района
О.Г. Бородушкин